

Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-013-2020

ADQUISICION DE: "VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES, DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS".

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES AL CONTENIDO DE LAS BASES

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del día 15 de octubre de 2020, en la sala de juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, ubicada en calle Cerro Montebello No. 150 oriente, colonia Montebello, se reunieron los Servidores Públicos y Licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la adquisición de "**Vehículos y equipo terrestres, destinados a servidores públicos y la operación de programas públicos**"; solicitada por la Dirección de Prevención y Promoción de la Salud; a la convocatoria de la Licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 40 y 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa (Ley), así como el numeral 2 de la convocatoria a la licitación.

Este Acto fue presidido por la L.C.P. Karla Gámez Gutiérrez, Directora Administrativa de los Servicios de Salud y asistido por el Dr. Macondo Montoya Parra, Representante de la Dirección de Prevención y Promoción de la Salud, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el Artículo 41 de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta junta de aclaraciones, de forma presencial, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido a las 10:00 horas, del día 14 de octubre de 2020. Caso contrario, se les permitirá su asistencia como observadores sin poder formular preguntas.

A continuación, se dio inicio al evento señalando que se recibió en tiempo y forma, de conformidad al Artículo 41 de la Ley, la solicitud de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar, de la siguiente empresa:

No	Nombre, razón o denominación social	Forma de presentación	No. de preguntas
1.-	Culiacán Motors, S.A. de C.V.	Presencial	2
2.-	Comercial Automotriz del Noroeste, S.A. de C.V.	Presencial	3

Acto seguido, se procedió a la lectura de las aclaraciones del proveedor licitante, presentado en tiempo y forma, como se indica a continuación:

Solicitudes de aclaración efectuadas por:

Nombre de la empresa: CULIACÁN MOTORS, S.A. DE C.V.



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-013-2020

ADQUISICION DE: "VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES, DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS
Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS".

A) Preguntas administrativas:

1.- Punto 7 Plazo de entrega:

Solicito ampliar el plazo de entrega a 60 días fecha de fallo

Respuesta: Se amplía plazo a 40 días para la partida 1.

B) Preguntas Técnicas:

1.- ¿Qué medida de rin de refacción requieren?

Respuesta: Se requiere rin 17.

Nombre de la empresa: COMERCIAL AUTOMOTRIZ DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.

1.- ¿Podrían especificar color de las partidas?

Respuesta: Partida 2 y 3 blanco.

2.- ¿Requieren carta del fabricante?

Respuesta: Podrá anexarla sin ser limitante para los demás licitantes.

3.- Respecto a los folletos no tenemos originales, ¿podemos presentar impresión de los catálogos de internet?

Respuesta: Afirmativo.

De conformidad con el Artículo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitación.

En razón de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penúltimo párrafo del Artículo 41 de la Ley, en este Acto se da a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta licitación, que a continuación se detalla:

SSS-LPN-013-2020
ACLARACIONES



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-013-2020

ADQUISICION DE: "VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES, DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS".

EVENTO	FECHA	HORA	LUGAR
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones	23 de octubre 2020	10:00 hrs.	Sala de juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, ubicada en calle Cerro Montebello No. 150 oriente, colonia Montebello, Culiacán, Sinaloa

Para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se les entrega una copia de la presente Acta a los asistentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: <https://compranet.sinaloa.gob.mx>, para efectos de su notificación.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el rotulon que se ha colocado en la Subdirección de Recursos Materiales, un ejemplar de la presente Acta por un término no menor de cinco días hábiles.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 12:30 horas, del día 15 de octubre de 2020.

Esta Acta consta de 04 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

C. Jesús Carlos Serrano Castro Representante legal de Culiacán Motors, S.A. de C.V.

C. Rosalinda López Fragozo Representante legal de Comercial Automotriz del Noroeste, S.A. de C.V.

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS

Nombre

Representante

Firma

L.C.P. Karla Gámez Gutiérrez

Directora Administrativa.



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Servicios de Salud de Sinaloa

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-013-2020

"ADQUISICION DE: VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES, DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS
Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS".

Lic. Dinora Báez Sañudo

Jefa del Departamento de
Adquisiciones.

Lic. Edgar Joel Castro Soto

Representante de la Dirección
de Auditoría Interna

Dr. Macondo Montoya Parra

Representante de la Dirección
de Prevención y Promoción de
la Salud

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

Ing. Catalina Díaz Armendaris

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas

Catalina Diaz A.

SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

-----FIN DEL ACTA-----